[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2016 года

	                                      № 168

	 О внесении изменений постановление № 154 от 29.10.2014 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области»

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015 года  № 256 с изменениями и дополнениями  Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную   программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области», утвержденную постановлением № 154 от 29.10.2017 с последующими изменениями и дополнениями

1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
          1.2. Пункт 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и иных источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

в 2015-2018 годы –  6870,60  тыс. рублей

в том числе:

Бюджет Кусинского сельского поселения -856,48 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 4029,46 тыс. руб.

Бюджет Киришского муниципального района – 1984,66 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:
2015 год –  6161,74 тыс. рублей;
В т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -147,62 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 4029,46 тыс. руб.

Бюджет Киришского муниципального района – 1984,66 тыс. руб.

2016 год – 174,86 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -174,86 тыс. руб.

2017 год – 267,00 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -267,00 тыс. руб.

2018 год -267,00 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -267,00 тыс. руб.

1.3. Приложение 5 План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального  района Ленинградской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский Вестник».

3.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года

Глава  администрации

           О.Н. Маркова
Разослано: дело 2, Комитет финансов, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение 1
к постановлению от 15.11.2016 г.  № 168
ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района

Ленинградской области»

	Полное наименование  программы

	 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель   муниципальной программы
	Администрация Кусинского  сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кусинского  сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения.

Развитие и популяризация массового спорта.

Приобщение различных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной программы
	Широкая пропаганда роли занятий физической культурой и спортом. Разработка и внедрение эффективной системы организации и проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап

Срок реализации программы 2015-2018гг.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,  в  т.ч. по источникам финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

в 2015-2018 годы –  6870,60  тыс. рублей

в том числе:

Бюджет Кусинского сельского поселения -856,48 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 4029,46 тыс. руб.

Бюджет Киришского муниципального района – 1984,66 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:
2015 год –  6161,74 тыс. рублей;
В т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -147,62 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 4029,46 тыс. руб.

Бюджет Киришского муниципального района – 1984,66 тыс. руб.

2016 год – 174,86 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -174,86 тыс. руб.

2017 год – 267,00 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -267,00 тыс. руб.

2018 год -267,00 тыс. руб. в т.ч.

Бюджет Кусинского сельского поселения -267,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	 Удельный вес населения  МО Кусинское сельское поселение, систематически занимающегося физической культурой и спортом (%).

  Количество спортивных мероприятий в год, проводимых с различными категориями населения (ед).

Приложение 2
к постановлению   от 15.11.2016 г. № 168
План реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального  района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	«Развитие физической культуры    и спорта в муниципальном  образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района

Ленинградской области»
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	6161,74
	0,00
	4029,46
	147,62
	1984,66

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016

	174,86
	0,00
	0,00
	174,86
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	267,00
	0,00
	0,00
	267,00
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	267,00
	0,00
	0,00
	267,00
	0,00

	1.1.
	Организация и проведение  физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований.
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	147,62
	0,00
	0,00
	147,62
	0,00

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016

	174,86
	0,00
	0,00
	174,86
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	267,00
	0,00
	0,00
	267,00
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2015
	2018
	267,00
	0,00
	0,00
	267,00
	0,00

	1.2.
	Капитальный ремонт спортивной площадки

в д. Кусино
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	6014,12
	0,00
	4029,46
	0,00
	1984,66